
UCHWAŁA NR XXXIX/238/2018 

Rady Powiatu w Siedlcach 

z dnia 26 czerwca 2018 r. 

w sprawie uczczenia 200. rocznicy utworzenia Diecezji Siedleckiej 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

 (Dz. U z 2018 r., poz. 995), Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W wyjątkowym w historii naszej Ojczyzny roku 2018, Rada Powiatu w Siedlcach, świadoma 

bogactwa religijnego, kulturowego i ducha wartości uniwersalnych, które wniosła w nasze 

wspólne dziedzictwo Diecezja Siedlecka, pragnie uczcić jubileusz 200-lecia jej powstania oraz 

przypomnieć o zasługach dla Powiatu Siedleckiego i całego Regionu. 

 

§ 2. 

Rada Powiatu w Siedlcach pamiętając o wielowiekowym dorobku naszych przodków  

i odpowiedzialności za zachowanie tego dziedzictwa, składa wyrazy uznania i wyraża głęboką 

wdzięczność: 

- Bogu Najwyższemu, papieżowi Piusowi VII, który 30 czerwca 1818 roku powołał do istnienia 

Diecezję Janowską czyli Podlaską, mającą od 1924 roku swoją siedzibę w Siedlcach oraz 

kolejnym biskupom diecezjalnym, biskupom pomocniczym i administratorom diecezji, których 

posługą, staraniem, troską i pracą Diecezja wpisała się na trwałe w historię naszej Ojczyzny  

i Regionu, 

- wszystkim księżom, osobom życia konsekrowanego oraz wiernym świeckim kształtującym 

na przestrzeni wieków duchowość, tożsamość oraz cywilizacyjny i kulturalny dorobek 

kolejnych pokoleń mieszkańców Powiatu Siedleckiego, 

- osobom mającym na sercu dobro Powiatu Siedleckiego i jego rozwój. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Siedleckiemu. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   Przewodniczący Rady 

/-/ Zygmunt Wielogórski 


